illecti cum cæteris initio per iocum  
sciniamque ludibundi confluxerant  
prudentissimis eorum præceptis, & d  
cendi gravitate permoti, deposita pa  
latim petulantia lōge alij quàm aeco  
ferant, dimissa concione recederent.  
Quòd si quis deinde seorsum ad Pa  
tres adiret, veritatis & officij studio  
fior; hunc vero humanissime accepti  
pro ipsius ingenio priuatis institutio  
nibus ad omnem virtutem ac religio  
nem informabāt. Illud vero præcipue  
rem adiuuabat, quòd neq; inanes pla  
fus, vt diximus, fucata oratione caper  
rent; neque inter ipsam concionem  
aut vbi peroratum esset, quamquam  
in summa rerū omnium inopia, quid  
quā à circumfusa multitudine vel pe  
terent ipsi, vel etiam vltro delatum ac  
ciperent. breuique constare cœpit, pa  
pere tecto ciboque contentos, & ab o  
mni auaritia & vanitate abhorrentes  
non aures populi scalpere, sed vulner  
bus omni ratione mederi; nec suum  
potitis, quàm Dei proximorumq; ne  
gotium agere. Atq; haud sane dissimil  
lis fuit cæterorū Patrum in sua cuiusq;

pro

prouincia probitas & industria; vt etiã  
 aliqui ex magnis laboribus & incom-  
 modis extremum adierint vitæ discrimen.  
 Neque ita multo post, cum euo-  
 cati ab Ignatio, vt de rebus communi-  
 bus agerent, cuncti Vicetiam cõuenif-  
 sent; tanta animorum inclinatio, ac be-  
 neuolentia populi Vicetini erga pere-  
 grinis apparuit, vt qua nuper in vrbe,  
 tribus dumtaxat, cibarij panis, ac fere  
 mucidi, quotidiana vix circuitione  
 colligebatur quod satis esset ad vitam  
 ægerrime tolerandam; in eadem, ipsis  
 iam vndecim, ex voluntarijs ciuium e-  
 leemosynis omnia ad victum cultum-  
 que necessaria large ac benigne suppe-  
 terent. Ibidem igitur primas diuinæ  
 maiestati hostias immolauere noui sa-  
 cerdotes, vno Ignatio excepto, quippe  
 qui ad se comparandũ amplius adhuc  
 tẽporis sibi sumpserat, & Romę postea  
 sacrificãdi fecit initium ad ipsum Pre-  
 sepe & incunabula Christi Domini,  
 quæ in æde sacratissima beatæ M A-  
 RIAE ad Niues religiose coluntur.

L

Ignat

*Ignatio Romam appropinquanti Christus  
apparet: & unde Societati IESV no-  
men inditum fuerit.*

*Cap. V.*

**E**T quoniam expeditioni transma-  
rinae praefinitum anni spatium e-  
rat in exitu; & infestum adhuc classibus  
mare; quid proinde agendum e-  
set, Patres inter se deliberant: nec dubi-  
um fuit, quin, uti Lutetiae voverant, cu-  
m sese ad fidei Catholicae propagatio-  
nem, & animarum auxilium, Sedis A-  
postolice cultui, & Romani Pontificis  
obsequio manciparent. Cuius officii  
procuratio (quoniam satis id esse vide-  
batur) Ignatio, & duobus primarijs pa-  
tribus Fabro & Laini mandata est; Ro-  
mam adirent, & (quod bene verteret)  
Christi Vicario haec sociorum studia  
ac vota quamprimum exponerent. In-  
terea reliqui, ne conceptus e diuturna  
meditatione & sacrificijs feruor ac spi-  
ritus evanesceret, non modo se ipsi di-  
ligentissime custodire, sed etiam pra-  
fidij diuini fiducia proximis omni ra-  
tione opitulari decernunt. ac praecipua  
is vrbibus inter se descriptis, praesertim  
in